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Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.  

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR MBIKËQYRJE 

INSPEKTUESE 

 

Neni 1 

Në Ligjin për mbikëqyrje inspektuese ("Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" numër 50/10, 162/10, 

157/11, 147/13, 41/14, 33/15, 193/15, 53/16 dhe 11/18) në 

nenin 19 paragrafi (2) fjalët: "pesë vite" zëvendësohen me 

fjalët: "një vit".  

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 

2300. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА  

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за трговските друштва, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 26 јуни 2018 година. 

  

Бр. 08-4007/1   Претседател 

26 јуни 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 

 

Член 1 

Во Законот за трговските друштва („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 

25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 

119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 

192/15, 6/16, 30/16, 61/16 и 64/18), во членот 1 зборо-

вите: „тајното друштво;” се бришат. 

 

Член 2 

Во членот 2 по зборовите: „запишани во трговскиот 

регистар” запирката и зборовите: „како и на тајното 

друштво” се бришат. 

 

Член 3 

Во членот 500 став (7) се менува и гласи: 

„Во годишниот извештај за работењето на друш-

твото од ставот (5) на овој член се наведува иденти-

тетот на сите физички и правни лица кои имаат учес-

тво во основната главнина. Во извештајот се наведу-

ваат и измените ако се случиле во текот на една го-

дина“. 

 

Член 4 

СЕДМИ ДЕЛ, насловите пред членовите и членови-

те 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577 и 

578 се бришат. 

 

Член 5 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон, 

престанува правна можност за настанување на тајни 

друштва, согласно со Законот за трговските друштва, 

односно престануваат со важност тајните друштва за 

кои е склучен претходно договор. 

Договорите склучени со таен содружник, односно 

со тајно друштво, можат да продолжат да се примену-

ваат исклучиво согласно со одредбите од Законот за 

облигационите односи. 

Член 6 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
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L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SHOQËRI TREGTARE 

 

Neni 1 

Në Ligjin për shoqëri tregtare (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 28/2004, 84/2005, 

25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 

119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 

192/15, 6/16, 30/16, 61/16 dhe 64/18,) në nenin 1 në fjalinë 

hyrëse fjalët: “shoqëri e fshehtë;” shlyhen. 

 

Neni 2 

Në nenin 2 pas fjalëve: "të regjistruar në regjistrin 

tregtar" presja dhe fjalët: "si dhe shoqëria e fshehtë" 

shlyhen.  

 

Neni 3 

Në nenin 500 paragrafi (7) ndryshohet si vijon: 

"Në raportin vjetor të punës së shoqërisë nga paragrafi 

(5) i këtij neni shënohet identiteti i të gjithë personave 

fizikë dhe juridikë që kanë pjesëmarrje në kryegjënë 

kryesore. Në raport shënohen edhe ndryshimet nëse kanë 

ndodhur gjatë një viti". 

 

Neni 4 

PJESA E SHTATË, titujt para neneve dhe nenet  567, 

568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577 dhe 578 

shlyhen.  

 

Neni 5 

Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, hiqet mundësia 

juridike për krijimin e shoqërive të fshehta, sipas Ligjit për 

shoqëri tregtare, përkatësisht shfuqizohen shoqëritë e 

fshehta për të cilat është lidhur marrëveshje paraprake. 

Marrëveshjet e lidhura me bashkëpronar të fshehtë, 

përkatësisht me shoqëri të fshehtë, mund të vazhdojnë të 

zbatohen ekskluzivisht sipas Ligjit për marrëdhënie 

obliguese. 
 

Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 

 

2301. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ОБУКА И ИСПИТ ЗА ДИРЕКТОР НА ОСНОВНО 

УЧИЛИШТЕ, СРЕДНО УЧИЛИШТЕ, УЧЕНИЧКИ 

ДОМ И ОТВОРЕН  ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ  

ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за обука и испит за директор на основно 

училиште, средно училиште, ученички дом и отворен  

граѓански универзитет за доживотно учење, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 26 јуни 2018 година. 

  

Бр. 08-4009/1   Претседател 

26 јуни 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА ОБУКА И ИСПИТ ЗА ДИРЕКТОР НА ОС-

НОВНО УЧИЛИШТЕ, СРЕДНО УЧИЛИШТЕ, 

УЧЕНИЧКИ ДОМ И ОТВОРЕН ГРАЃАНСКИ 

УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

 

Член 1 

Во Законот за обука и испит за директор на основ-

ното училиште, средно училиште, ученички дом и от-

ворен граѓански универзитет за доживотно учење 

(„Службен весник на Република Македонија број 

10/15, 145/15, 192/15 и 30/16), во членот 14 став 1 бро-

јот „120“ се заменува со бројот „150“, бројот „40“ се за-

менува со бројот „60“, а бројот „20“ се заменува со 

бројот „30“. 

 

Член 2 

Во членот 16 став 10 бројот „80“ се заменува со 

бројот „60“. 

Ставот 11 се брише. 

Ставот 12 станува став 11. 


